Publicado em: 27/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 160/21 – CSC                                                   DATA: 27/09/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 043/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Obras e Serviços de Engenharia para Construção do Centro de
Formação de Condutores – CFC - Secretaria de Estado de Segurança
Pública SSP - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana
de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 14/10/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) TP n° 044/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para Execução de Serviços de Reforma e
Adequação da Central de Material Esterilização da Fundação do Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
Data da Realização: 14/10/2021 às 10:30 horas de Manaus/AM.
1.3) CC n° 020/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Obras Serviços de Engenharia para Revitalização e Ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água - SAA, na Sede do Município de Nova
Olinda do Norte/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 29/10/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1150/2021–CSC: Aquisição de Materiais Químicos e Reagentes
para atender as Gerências de Biologia Médica, Virologia e Bacteriologia,
Endemias e Produtos deste LACEN/FVS-AM, que Deverão ser Utilizados em
Exames e Ensaios Laboratoriais - Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - FVS/AM.
2.2) PE n° 1151/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Coletor
Descartável de Secreção e Coletor de Urina), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 1152/2021–CSC: Aquisição de POLTRONAS GIRATÓRIAS, para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar Adriano Jorge FHAJ
2.4) PE n° 1153/2021–CSC: Aquisição de Material TRANSDUTOR DE
PRESSÃO (KIT P.A.M), para atender as necessidades da Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.5) PE n° 1154/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Vigilância Patrimonial ARMADA, DESARMADA
E MOTORIZADA, para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.6) PE n° 1155/2021–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Filme e
Fitas), para atender as necessidades da Imprensa Oficial do Estado do
Amazonas - IOA.
2.7) PE n° 1156/2021–CSC: Aquisição de Material Farmacológico
(Enoxaparina Sódica), para Reabastecer o Estoque da Farmácia Hospitalar,
para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.8) PE n° 1157/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Ambulância (Tipo
B), visando atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Francisco
Ferreira Athayde, Localizada na Vila de Lindóia, no Município de
ITACOATIARA/AM - Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.
2.9) PE n° 1158/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Plano de Assistência Médica, para atender
Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV.
2.10) PE n° 1159/2021–CSC: Aquisição de Rádio Transceptor, Reforçando
as Ações de Segurança Buscando Dotar as Forças Policiais com
Equipamentos de Comunicação Adequado para atender as necessidades do
Enfretamento às Ocorrências Policiais, vinculadas ao Eixo "Enfretamento à
Criminalidade Violenta - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.

Publicado em: 27/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1160/2021–CSC: Aquisição de Motocicletas Off Road, Zero
Quilômetro, para atender as necessidades do Batalhão de Policia Militar do
Trânsito - BPTRAN - Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1007/2021–CSC: Aquisição de Motores de Popa de 15 HP e
Botes de Alumínio de 6m, afim de atender as necessidades dos Municípios
do Interior do Estado do Amazonas - Fundação de Vigilância em Saúde FVS
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de setembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de setembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
5.1) PE n° 1055/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de
Processamentos de Dados (Microcomputador, Notebooks e Nobreaks, para
atender as necessidades da CASA CIVIL.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 01 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
6.1) PE n° 954/2021–CSC: Aquisição de Informática (Microcomputador,
Notebook, Nobreak e Outros) para atender as necessidades da Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de outubro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 158/2021-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE n°
1137/2021-CSC, publicado no dia 22/09/2021, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:

1) PE n° 1076/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 1080/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
3) PE n° 1089/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM

Publicado em: 27/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/